
Zápisnica 

Z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 15.07.2025 

 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

3. Určenie zapisovateľov a overovateľov 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Výzva na predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku MINCRŠ – OPCR - 012025 

6. Rôzne 

7. Diskusia 

8. Záver 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Peter Báthory. 

Skonštatoval, že z celkového počtu piatich poslancov sú prítomní piati, teda zasadnutie 

obecného zastupiteľstva je uznášania schopné. 

 

 

2. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

Starosta obce informoval prítomných poslancov o doplnení programu. Za bod č.5 navrhol 

doplniť bod č.6 Návrh na zrušenie Uznesenia č.22/2025 a navrhol ešte doplniť bod ť.7 Výzva 

na predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku MINCRŠ – OOPCR – O1/2025 kvôli už 

prebehnutému verejnému obstarávaniu, kde sa navýšil predpokladaný rozpočet projektu. 

Následne sa spýtal poslancov, či ešte niekto má nejaký bod na doplnenie. Keďže sa nik 

neprihlásil, starosta obce dal hlasovať o doplnení programu.  

 

Hlasovanie:  

Za: 5 (Copko Radoslav, Mižák Marián Mgr., Ovadová Jana, Penksová Katarína, Posypanka 

Peter Bc.) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Starosta obce následne prečítal poslancom upravený program a dal hlasovať, kto je za to, 

aby sa pokračovalo v rokovaní podľa upraveného programu?  

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

3. Určenie zapisovateľov a overovateľov 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Vyhodnotenie prieskumu trhu 

6. Návrh na zrušenie Uznesenia č.22/2025 

7. Výzva na predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku MINCRŠ – OOPCR – 01/2025 

8. Rôzne 



9. Diskusia 

10. Záver 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 (Copko Radoslav, Mižák Marián Mgr., Ovadová Jana, Penksová Katarína, Posypanka 

Peter Bc.) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľa bola určená poslankyňa Katarína Penksová 

Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci Mgr. Marián Mižák a Bc. Peter Posypanka 

 

 

4. Kontrola plnenia uznesení 

Na poslednom obecnom zastupiteľstve sa obecné zastupiteľstvo uznieslo na: 

  

Uznesenie č.22/2025 – obecné zastupiteľstvo schválilo po A)predloženie žiadosti o 

poskytnutie príspevku na rozvoj cestovného ruchu z rozpočtovej kapitoly ministerstva na rok 

2025, v rámci výzvy MINCRŠ-012025, po B) poverilo starostu obce podaním žiadosti na 

Rekonštrukciu parkoviska v obci Baškovce a po C) schválilo výšku spolufinancovania 10% z 

celkových oprávnených nákladov 

 

 

5. Vyhodnotenie prieskumu trhu 

Starosta obce informoval poslancov, že na základe projektovej dokumentácie, ktorú nám 

vypracoval projektant oslovil firmu Midey s.r.o. o externé verejné obstarávanie. Na základe 

toho bol vybratý víťazný uchádzač. S najnižšou ponukou uspela firma css-stav, s.r.o. so sumou 

122 417,44 Eur 

 

 



Uznesenie: č.23/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. O 

obecnom zriadení v z.n.p.  

 

A) Schvaľuje 

Vyhodnotenie prieskumu trhu 

 

B) Poveruje 

Starostu obce na základe najnižšej cenovej ponuky podpísaním zmluvy so spoločnosťou css-

stav s.r.o. 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 (Copko Radoslav, Mižák Marián Mgr., Ovadová Jana, Penksová Katarína, Posypanka 

Peter Bc.) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

6. Návrh na zrušenie Uznesenia č.22/2025 

Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva, že v uznesení č.22, ktoré Obecné 

zastupiteľstvo prijalo dňa 03.07.2025 je výška spolufinancovania projektu 10% a celkový 

rozpočet prekročil maximálnu výšku dotácie, obec musí z vlastných zdrojov financovať projekt 

sumou 22 524,81,- Eur čo je 18,4% spoluúčasť. Preto navrhol prijať Návrh na zrušenie 

Uznesenia č. 22/2025 a následne dal o tomto návrhu hlasovať. 

 

Uznesenie č.24/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. B) zákona 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

Ruší 

Uznesenie č. 22/2025 

 



Za: 5 (Copko Radoslav, Mižák Marián Mgr., Ovadová Jana, Penksová Katarína, Posypanka 

Peter Bc.) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

7. Výzva na predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku MINCRŠ – OOPCR - 

01/2025 

Starosta obce informoval poslancov o výzve na predloženie žiadosti, tak isto aj o verejnom 

obstarávaní, ktoré prebehlo elektronicky a následne navrhol prijať Uznesenie č. 25/2025 

 

Uznesenie: č. 25/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. B) zákona 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

A) Schvaľuje 

Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku na rozvoj cestovného ruchu z rozpočtovej 

kapitoly ministerstva na rok 2025, v rámci výzvy MINCRŠ-012025 

 

B) Poveruje 

Starostu obce podaním žiadosti na Rekonštrukciu parkoviska v obci Baškovce 

 

C) Schvaľuje 

Výšku spolufinancovania minimálne 10 % z celkových oprávnených nákladov. Maximálne však 

do výšky 22 524,81 Eur čo je 18,4% spoluúčasť. 

 

Za: 5 (Copko Radoslav, Mižák Marián Mgr., Ovadová Jana, Penksová Katarína, Posypanka 

Peter Bc.) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 



8. Rôzne 

Do bodu rôzne sa nikto neprihlásil. 

 

9. Diskusia 

Do bodu diskusia sa taktiež nik neprihlásil. 

 

10. Záver 

Na záver starosta obce poďakoval prítomným poslancom za konštruktívne rokovanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala:           Katarína Penksová                  ...................................... 

Overovatelia:    Mgr. Marián Mižák               ...................................... 

                           Bc. Peter Posypanka               ...................................…



UZNESENIE č. 23/2025 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Baškovce zo dňa 15.07.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

A) Schvaľuje 

Vyhodnotenie prieskumu trhu 

 

B) Poveruje 

Starostu obce na základe najnižšej cenovej ponuky podpísaním zmluvy so spoločnosťou css-

stav s.r.o. 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 (Copko Radoslav, Mižák Marián Mgr., Ovadová Jana, Penksová Katarína, Posypanka 

Peter Bc.) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Baškovciach 15.07.2025 

                                                                                                                            Peter Báthory, MBA 

                                                                                                           starosta obce  



UZNESENIE č. 24/2025 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Baškovce zo dňa 15.07.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

Ruší 

Uznesenie č. 22/2025 

 

Za: 5 (Copko Radoslav, Mižák Marián Mgr., Ovadová Jana, Penksová Katarína, Posypanka 

Peter Bc.) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Baškovciach 15.07.2025 

                                                                                                                            Peter Báthory, MBA 

                                                                                                           starosta obce  



UZNESENIE č. 25/2025 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Baškovce zo dňa 15.07.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

A) Schvaľuje 

Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku na rozvoj cestovného ruchu z rozpočtovej 

kapitoly ministerstva na rok 2025, v rámci výzvy MINCRŠ-012025 

 

B) Poveruje 

Starostu obce podaním žiadosti na Rekonštrukciu parkoviska v obci Baškovce 

 

C) Schvaľuje 

Výšku spolufinancovania minimálne 10 % z celkových oprávnených nákladov. Maximálne však 

do výšky 22 524,81 Eur čo je 18,4% spoluúčasť. 

 

Za: 5 (Copko Radoslav, Mižák Marián Mgr., Ovadová Jana, Penksová Katarína, Posypanka 

Peter Bc.) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

V Baškovciach 15.07.2025 

                                                                                                                            Peter Báthory, MBA 

                                                                                                           starosta obce 


